— 1 —

温 州 市 医 疗 保 障 局

关于做好温州市城乡居民医保年度
转换工作的通知

各县（市）医保局、各区分局、龙港市社会事业局、经开区社保

分局、市医保中心，各医保定点医药机构，参保人员：

为顺利实施温州市医保年度转换工作，确保参保群众就医购

药权益。现将有关事项通知如下。

一、根据温政发〔2018〕1 号文件，全市城乡居民医保年度

为当年 1 月 1 日至 12 月 31 日。各地医保部门应做好城乡居民医

保年度转换工作。

二、因医保年度转换，我市医保实时结算系统将停止对外服

务（具体时间详见附件），届时将暂停我市医保参保人员实时刷

卡就医购药结算。

三、请各定点医药机构做好宣传和解释工作，全市城乡居民

医保在院参保人员在 2020 年 12 月 31 日前先做出院结算，2021

年 1 月 1 日重新做入院登记。

四、请各定点医药机构在年度转换期间安排专人值班，提前

做好相关衔接工作。如遇相关技术处理问题，请联系各县市区信

息部门。

— 2 —

附件：温州市城乡居民医保年度转换停机时间汇总表

温州市医疗保障局

2020 年 12 月 25 日

抄送：市人力社保信息中心。

— 3 —

附件

温州市城乡居民医保年度转换停机时间汇总表

统筹区 停机时间 联系方式

温州市本级
2020年 12月 31日 19:00

—2021 年 1月 1 日 7:00

市本级经办 0577-88863716

鹿城区经办 0577-56987615

瓯海区经办 0577-88591986

龙湾区经办 0577-86381560

开发区经办 0577-85850790

信息中心 0577-88121389

洞头
2020年 12月 31日 19:00

—2021 年 1月 1 日 7:00
经办 0577-63485730

文成
2020年 12月 31日 19:00

—2021 年 1月 1 日 7:00

经办 0577-67861947

信息中心 0577-67866477

泰顺
2020年 12月 31日 19:00

—2021 年 1月 1 日 7:00

经办 0577-59297873

信息中心 0577-59290986

平阳
2020年 12月 26日 19:00

—2021 年 1月 1 日 7:00

经办 0577-59885193

信息中心 0577-58111596

瑞安
2020年 12月 31日 18:00

—2021 年 1月 1 日 0:00

经办 0577-65895523

0577-66000021

信息中心 0577-66682027

永嘉
2020年 12月 31日 19:00

—2021 年 1月 1 日 7:00

经办 0577-57991299

信息中心 0577-57756550

苍南
2020年 12月 31日 18:00

—2021 年 1月 1 日 6:00

经办 0577-64700938

信息中心 0577-59918825

龙港
2020年 12月 31日 18:00

—2021 年 1月 1 日 6:00

经办 0577-68589119

信息中心 0577-68666079

乐清
2020年 12月 31日 19:00

—2021 年 1月 1 日 0:00

经办 0577-62587525

信息中心 0577-61881363